1686, setembre, 23.- Protocol Antonio Cherta. Arxiu Municipal Sant Mateu.- Testament de Cosme Domènech mercader i de la seua dona Bàrbara Gonzalez. Entre les diverses clàusules hi ha una «Íttem, vull, ordene y mane yo Cosme Domènech, que si per cas no hagués fet dos llànties de plata a nostra señora dels Àngels el dia de la mia mort, de valor y estimació de cent-cinquanta lliures cada una d'elles, y les dos juntes de tres-centes lliures; que mos hereus, luego inmediatament y sens dilació, después dels dies de la mia vida, les fasen y manent fer de mos bens y diner, les quals dos llànties de plata de dita estimació y valor done, deixe y llegue a dita nostra señora dels Àngels, patrona mia, per a que ella es vulla amparar de la mia ànima».

1692, agost, 17.- Protocol Josep Bonet. Arxiu Municipal Sant Mateu.- «In Dei nomine Amen. Noverint universi quod nos Josephus Matheu et Baptista Miralles, presbitere, Joannes Vilanova, civis, Franciscus Agramunt, juris utriusque, Doctor Christophorus Vilanova et Philipus Vilanova, natuminor, agricola, electi et nominati per congregationum aratorum presentis villa Sancti Mathei ad infrascripta eiusdemque Villa ex una, et Vicentius Guilló, pictor villa de Vinaros respective habitatores. Attenent que la Junta dels llauradors de la present vila congregats en la iglésia del gloriós Sant Pere nos nomenà elets als dessus dits per a la eixecució dels quadros del crusero de nostra Señora dels Àngels, ab la modificació que primer trassessen diseños Joseph Orient y Vicent Guilló, pintors, y después de elegits se subastàs entre los dos per a que es lliurasen al que per menos ho eixecutàs. Attenent que havent-se fet dits diseños per cascú de dits pintors foren elegits, ab aprobació de diferents persones y señaladamente per los presidentes ecclesiàstich y secular, ço és, el de la Aparició de dit Guilló y el del Señor Patriarca de Joseph Orient. Attenent etiam que havent-se subastat dita obra entre dits pintors, Vicent Guilló la ha promessa fer y eixecutar, segons los infrascripts capítols, ab dos-centes lliures reals de València, de la qual dita no el ne ha tret dit Orient, si que ab esta dita de dos-centes lliures, se ha lliurat y donat per dist elets al dit Guilló. Ideo Gratis etc... Cum presenti etc... Confitemur una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem, et vicisim, quod super praedictis operibus ac pictoris seu potins sobre la eixecució de dits dos quadros fuerunt et sunt inter nos congesta concordata et pactata capitula infrascripta, qua sunt tenoris sequentis.